МАПЛЁУСК1 АБЛАСНЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

К1РАУСК1 РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАЦЦАТЬ СЁМАГА СКЛ1КАННЯ ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р А Ш Э Н Н Е Р Е Ш Е Н И Е

г. Юрауск г. Кировск

29 декабря 2015 г. № 21-5

О нормализации наименований
элементов улично-дорожной сети
города Кировска

На основании статьи 12 Закона Республики Беларусь
от 16 ноября 2010 года «О наименованиях географических объектов»
Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить перечень наименований элементов улично-дорожной
сети города Кировска Могилевской области согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель /H f  Н.А.Каранкевич

УПКП «МОУТ», з. 2796, т. 1000 обязательную юридическую экспертизуц

Приложение
к решению
Кировского районного
Совета депутатов
29.12.2015 №21-5

Перечень
наименований элементов улично
дорожной сети города Кировска
Могилевской области

№ п/п Нормализованное наименование элементов улично-дорожной сети города
Кировска Могилевской области

на белорусском языке на русском языке
1 вулща Валада'рскага улица Волода'рского
2 завулак Валада'рскага 1-ы переулок Волода'рского 1-й
3 завулак Валада'рскага 2-i переулок Волода'рского 2-й
4 завулак Валада'рскага 3-i переулок Волода'рского 3-й
5 завулак Валада'рскага 4-ы переулок Волода'рского 4-й
6 завулак Валада'рскага 5-ы переулок Волода'рского 5-й
7 вулща Гага'рына улица Гага'рина
8 завулак Г ага'рына 1 -ы переулок Гага'рина 1-й
9 завулак Г ага'рына 2-i переулок Г ага'рина 2-й
10 вулща Го'ркага улица Го'рького
11 вулща Завадска'я улица Заводска'я
12 завулак ЗавадскГ переулок Заводско'й
13 вулща Каш'нша улица Кали'нина
14 вулща Ка'рла Ма'ркса улица Ка'рла Ма'ркса
15 вулща Ю'рава улица Ки'рова
16 завулак Ю'рава переулок Ки'рова
17 вулща Калга'сная улица Колхо'зная
18 завулак Калга'сны 1-ы переулок Колхозный 1-й
19 завулак Калга'сны 2-i переулок Колхозный 2-й
20 завулак Калга'сны 3-i переулок Колхо'зный 3-й
21 завулак Калга'сны 4-ы переулок Колхо'зный 4-й
22 вулща Камаро'ва улица Комаро'ва
23 завулак Камаро'ва 1-ы переулок Комаро'ва 1-й
24 завулак Камаро'ва 2-i переулок Комаро'ва 2-й
25 завулак Камаро'ва 3-i переулок Комаро'ва 3-й
26 завулак Камаро'ва 4-ы переулок Комаро'ва 4-й
27 завулак Камаро'ва 5-ы переулок Комаро'ва 5-й
28 вулща Камсамо'льская улица Комсомо'льская
29 вулща Ле'ншская улица Ле'нинская
30 завулак Ле'ншсю переулок Ле'нинский
31 вулща Лугава'я улица Лугова'я
32 вулща Ме'льшкава улица Мельникова
33 завулак Ме'льшкава переулок Мельникова

Могилёвского областного исполнительного комитета
Нормативный правовой акт

I обязательную юридическую экспертизу прошёл

34 вулща Mi'py улица Ми'ра
35 вулща М1чу'рына улица Мичу'рина
36 завулак М1чу'рына переулок Мичу'рина
37 вулща Наро'дная улица Наро'дная
38 вулща Навасё'лау улица Новосё'лов
39 вулща Кастры'чнщкая улица Октя'брьская
40 вулща Арло'ускага улица Орло'вского
41 завулак Арло'ускага 1-ы переулок Орло'вского 1-й
42 завулак Арло'ускага 2-i переулок Орло'вского 2-й
43 вулща Партыза'нская улица Партиза'нская
44 вулща Першама'йская улица Первома'йская
45 завулак Першама'йсю 1-ы переулок Первома'йский 1-й
46 завулак Першама'йсю 2-i переулок Первома'йский 2-й
47 завулак Першама'йсю 3-i переулок Первома'йский 3-й
48 завулак Першама'йсю 4-ы переулок Первома'йский 4-й
49 завулак Першама'йсю 5-ы переулок Первома'йский 5-й
50 завулак Першама'йсю 6-ы переулок Первома'йский 6-й
51 вулща Пясча'ная улица Песча'ная
52 вулща Пятру'шы улица Петру'ши
53 вулща Шяне'рская улица Пионе'рская
54 вулща Пу'шюнская улица Пу'шкинская
55 завулак Пу'шюнсю переулок Пу'шкинский
56 вулща Св1та'нкауская улица Рассве'товская
57 вулща Рукаве'цкая улица Рукове'цкая
58 вулща Рабцэ'в1ча улица Рябце'вича
59 завулак Рабцэ'в1ча 1-ы переулок Рябце'вича 1-й
60 завулак Рабцэ'в1ча 2-i переулок Рябце'вича 2-й
61 вулща Садо'вая улица Садо'вая
62 вулща Пауно'чная улица Се'верная
63 вулща Саве'цкая улица Сове'тская
64 завулак Саве'цю 1-ы переулок Сове'тский 1-й
65 завулак Саве'цю 2-i переулок Сове'тский 2-й
66 завулак Саве'цю 3-i переулок Сове'тский 3-й
67 завулак Саве'цю 4-ы переулок Сове'тский 4-й
68 вулща Сауга'сная улица Совхозная
69 вулща Со'нечная улица Со'лнечная
70 завулак Со'нечны переулок Со'лнечный
71 вулща Старасе'льская улица Старосе'льская
72 вулща Стэ'павая улица Степна'я
73 вулща Будаушко'у улица Строителей
74 вулща Церашко'вай улица Терешко'вой
75 завулак Церашко'вай 1-ы переулок Терешко'вой 1-й
76 завулак Церашко'вай 2- i переулок Терешко'вой 2-й
77 завулак Церашко'вай 4-ы переулок Терешко'вой 4-й
78 вулща Фру'нзэ улица Фру'нзе
79 вулща Францы'ска Скары'ны улица Франци'стса-Скори'ны
80 вулща Чапа'ева j Могилёвского обл зулица Чапа'ева ,1TOTJ

Нормативный право? гк акт
j обязательную ю р и д ически ; .с,Ортизу прошёл (

81 завулак Чапа'ева 1-ы переулок Чапа'ева 1-й
82 завулак Чапа'ева 2-i переулок Чапа'ева 2-й
83 завулак Чапа'ева 3-i переулок Чапа'ева 3-й
84 завулак Чапа'ева 4-ы переулок Чапа'ева 4-й
85 завулак Чапа'ева 5-ы переулок Чапа'ева 5-й
86 завулак Чапа'ева 6-ы переулок Чапа'ева 6-й
87 вулща Чарныша' улица Черныша'
88 вулща Шо'мша улица Шо'мина
89 вулща Юбше'йная улица Юбиле'йная
90 завулак Юбше'йны переулок Юбиле'йный

Главное управление юстиции
Могилёвского областного исполнительного комитета

Нормативный правовой акт
обязательную юридическую экспертизу прошёл